[image: image1.png]

[image: image2.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвёртый созыв

Второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.04.2010г. № 47
         г.Троицк
Об оздоровлении и отдыхе детей

в летний период 2010 года
В целях обеспечения отдыха, оздоровления детей в летний период 2010 года, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка

Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:
1. Установить на 2010 год расходные обязательства Троицкого городского округа-финансирование расходов на организацию отдыха детей в летний период 2010 года.

2. Определить возрастной состав детей в загородных лагерях и лагерях с дневным пребыванием - от 7 до 15 лет (включительно), за исключением обучающихся в учреждениях профессионального образования и детей, отдыхающих в летний период за счет средств федерального бюджета.

3. Установить на территории города Троицка на 2010 год льготы по возмещению родительской платы в размере 100 процентов, утвержденных постановлениями администрации города Троицка, для следующих категорий граждан:

· дети из  малообеспеченных семей;

· дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, направленные отделом по делам несовершеннолетних отдела внутренних дел по Троицкому городскому округу.

4. Рекомендовать администрации города Троицка (В.А. Щёкотов) установить  порядок возмещения из средств городского бюджета затрат или недополученных доходов, связанных с оздоровлением и отдыхом детей в летний период 2010 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по социальной политике (Д.Г.Крашенинников).

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2010 года.

Глава города Троицка                                                                                              В.А.Щёкотов
_1190452272.bin

_1162882077.bin